[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	23.06.2016
	№
	813

О внесении изменений в муниципальную Программу

«Развитие системы гражданской обороны,

защиты от чрезвычайных ситуаций»
на 2016-2018 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 06.05.2015 № 599,                          от 23.06.2015 № 815, от 28.09.2015 № 1252, от 26.05.2016 №671),                             на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие системы гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций» на 2016-2018 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 23.12.2015 № 1702 (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Снежинского городского округа

      Е. В. Степанов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

Д.С.Востротин

Заместитель главы администрации

М.Т.Ташбулатов

Исполняющий обязанности

руководителя МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

А.В.Басалыко

Исполняющий обязанности

начальника Управления

ГОЧС г.Снежинска                                                            А.В.Карионов

Рассылка:

          в дело - 2  экз.

          МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа»  - 1

          комитет экономики  - 1

УГОЧС  - 1

Газета «Известия…»  - 1

А.В.Карионов, 92328
исполняющий обязанности

начальника УГОЧС

ОМ 1  20.06.2016

835

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от ___________ № ______

Изменения

в муниципальную Программу

«Развитие системы гражданской обороны,

защиты от чрезвычайных ситуаций» на 2016-2018 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного и областного  бюджетов.

Объем финансирования на 2016 год составит 21 718 188,96 руб., в том числе за счет средств:

местного бюджета– 16 100 461,96  руб.;

областного бюджета – 5 617 727 руб.

На 2017-2018 гг. потребность в финансировании Программы за счет средств местного бюджета составит 43 925 164 руб., в том числе:

2017 год - 21 962 582 руб.;

2018 год - 21 962 582 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного и областного бюджетов.».

2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного и областного  бюджетов.

Объем финансирования на 2016 год составит 21 718 188,96 руб., в том числе за счет средств:

местного бюджета – 16 100 461,96  руб.;

областного бюджета– 5 617 727 руб.

На 2017-2018 гг. потребность в финансировании Программы за счет средств местного бюджета составит 43 925 164 руб., в том числе:

2017 год - 21 962 582 руб.;

2018 год - 21 962 582 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного и областного бюджетов.».

3. Приложение к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной Программе «Развитие

системы гражданской обороны,

защиты от чрезвычайных ситуаций»

на  2016-2018 гг.

Перечень мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители Программы
	Источник финансиро

вания
	Объем финансиро

вания

в 2016 г .
 (руб.)

	Потребность в финансировании, руб.

	2017 г.
	2018 г.

	1.
	Участие в пределах своих полномочий в создании, размещении, хранении, использовании, пополнении резервов финансовых и материальных ресурсов на территории Снежинского городского округа для решения задач гражданской обороны, предотвращения угрозы  или ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	УГОЧС

МБУ ПСС

	МБ
	7 439 452,96
	10 492 720
	10 492 720

	ОБ
	2 808 864
	0
	0

	2.
	Повышение уровня знаний населения, навыков и умений должностных лиц и специалистов в области гражданской обороны

	УГОЧС
	МБ
	488 571
	488 571
	488 571

	3.
	Проведение мероприятий по обеспечению безопасности на воде
	УГОЧС

МБУ ПСС
	МБ
	7 270 136
	10 078 999
	10 078 999

	ОБ
	2 808 863
	0
	0

	4.
	Обеспечение в пределах своих полномочий первичных мер пожарной безопасности в границах Снежинского городского округа
	УГОЧС
	МБ
	413 731
	413 721
	413 721

	5.
	Повышение уровня знаний населения, навыков и умений должностных лиц и специалистов в области защиты от чрезвычайных ситуаций
	УГОЧС
	   МБ
	488 571
	488 571
	488 571

	ВСЕГО по программе, в т.ч.:

	21 718 188,96
	21 962 582
	21 962 582

	МБ
	16 100 461,96
	21 962 582
	21 962 582

	ОБ
	5 617 727
	0
	0